<sup>a</sup> La Real, *educati*.

<sup>b</sup> Tol., *subreptione*.

<sup>c</sup> La Real., *proposito*.

<sup>d</sup> La misma añade aquí *infra*.

<sup>e</sup> La Real, *cupiditiæ*.

<sup>f</sup> Tol., *germanamque*.

<sup>g</sup> La Real, *creduntur*.

<sup>h</sup> Tol., *circumsepta*.

<sup>i</sup> La Real, *infeste*.

<sup>j</sup> Tol., *quidem*.

A perduceret, quatenus credatur cum Christo Christi corporis plenitudo, dum ad caput in supernis pervenisset omnium membrorum compago. Hac<sup>l</sup> sic charissimi et fideliter edocati, animoque sincero sine fæco progenito, illos subjacere æternis suppliciis a quibus effusus est pretiosus dominicus sanguis; sed ne videamur per verborum circuitu qua intulimus procul a ratione<sup>m</sup>, manentia evangelica luce clariora afferamus præcepta, ubi inter cætera amplectitur justus, et terrificatur impius, nobis omnibus præparatum paradysum insinuat ob diabolo ejusque angelis inextinguibilem ignem demonstrat, et quia venturus est ad fidelium præmia et impiorum supplicia. Hæc sancta quos unitos in Domini gratia esse confido, sincera petitione exposco, et per Dominum testor, B ut preces assiduas Redemptorem Dominum nostrum qui peccatores salvare venit, non perdere, jugi oratione pro nostris sceleribus et immensis criminibus orare non pigeatis, quatenus ab æternis suppliciis me liberatum cum sanctis angelis ad regnum communiterve perducatur æternum: erit denique reor nobis ante Deum remissio, si vestra pro nobis intercedat oratio. Alioquin quomodo Dominus propositum vestrum, quem præscivit esse beatum, in virtutibus roboraverit sanctis, aut qualiter vitam cœnobilem estis adepti paterna desideria, filiorum affectio rescriptis<sup>n</sup> faciat esse jucunda.

Magnus ubique Deus nunquam mutabilis auctor.

Chare mihi in ævum valeas<sup>o</sup> tu, Teudith, semper,

Atque animo grato nomen amantis ama.

Qui tibi divinum jussit concedere votum,

Ipse tibi tribuat Sandrimer P Almaria.

Te Dominus verax veraci gratia servet,

Ut nomen meritis vindices ipse tuis.

Sit Leo de tribu Juda tibi fauctor ubique;

Sit tibi vita, q lux Christus ubique plus.

Amen.

#### EPISTOLA VIII.

SISEBUTI REGIS GOTHORUM AD ADVALVALDUM REGEM LONGOBARDORUM ET TERCODOLINDAM<sup>r</sup> EORUM REGINAM.

*Pro fide Christi, per Totilanem directa.*

Dominis eminentissimis ac venerantissimis et germana charitate mihi consociis, fratri Advalvaldo regi gentis Longobardorum et Theodolindæ reginæ, in nomine Domini, Sisebutus rex Wisigothorum.

D Tunc enim charitas ex opere sincero cognoscitur, cum intemerata fidei regula ore catholico demonstratur; parturit alteræ parti ingentia mera professio gaudia, quando execranda Ariana perniciosa de generosa prosapia pellitur, et effossa vel suffocata radicibus e Christi corpore, Christi gratiam putatur. Interea sicut de conversis opalenta exultatione

<sup>k</sup> Tol., *hodie*.

<sup>l</sup> Tol., *hæc*.

<sup>m</sup> La Real, *oratione*.

<sup>n</sup> La Real, *respicitis*.

<sup>o</sup> Tol., *valens*.

<sup>p</sup> Tol., *Sundrimer*.

<sup>q</sup> Tol., *vita*.

<sup>r</sup> Tol., *Terdolindam*. En el texto se escribe *Theodolinda*.

sustollimur, instar de adversis acclines immenso  
 onere mœroris afficimur, cum inclyta progenies, orta  
 a de stigmatè elaro, anguifero tenetur b morsu  
 captiva, et depasta cruentis faucibus se ipsam perire  
 permittat ultroneam. Non tantum miranda, sed ma-  
 gis gemenda res est, præcepta salutaria capere et  
 ad mortis januam se quanquam præcipitem ferre,  
 consequi pereuntia, æterna derogare. Remedia do-  
 lemus, nec immerito ingenti pondere rivos lacryma-  
 rum produciunt, cognoscentes affinitatem sanguinis  
 nostri Ariana contagione nunc pollui, et virulenta  
 profusione canceris fraterna cognatione disjungi.  
 Homines ægrestes, scilicet minus ratione capaces,  
 quotidie ceruimus æthereis militare per matrem  
 Ecclesiam castris; cur genus inclytum et inclyta  
 forma, ingenita virtus et naturalis prudentia, elegan-  
 tia morum et bonæ vitæ censura, præspicua digni-  
 tas et gloria dignitatis eximia, mortuis sepultisque  
 hæresibus ignominiose subsedeat, et, ut verius nun-  
 quam ipsis viventibus loquar, infeliciter colla sub-  
 mittat? Pudeat vel tandem hujus sectæ blasphemias  
 sectare nefarie; pudeat fumosi tranitis intolerandum  
 iter peragere; pudeat denique æternæ mortis ad  
 pœnam pertinere. Tales illud vel moveat, quod de  
 earum quotidie hæresiarchæ c omne jam pene mundo  
 cantatur, qui sœtentibus evisceratis visceribus, æter-  
 nis ignibus animam assignavit horrifficam. Opinor  
 hanc consentaneos ejus æternam, nisi recte credide-  
 rint, excipere pœnam. Fuit, fuit hic olim morbus  
 acerbissima peste diffusus, qui latenter infernalibus  
 animas sedibus infelicitum miscuit et illimita dulcedine  
 pocula antidotia mortifera propinavit. Immensas  
 tunc calamitates et diversa penuria, acerbissima cre-  
 brius bella et quotidiana miseria, indigentia frugum et  
 pestifera vulnera hanc insolentius gentem retro acto  
 tempore pressit. Postquam sidereus fulgor corda fide-  
 lium coruscavit, et orthodoxa fides mentibus cæca-  
 tæ emicuit, aucta pace Catholicorum, Domino com-  
 modante, Gothorum viget imperium. Quique dudum  
 per falcatas lacerati senticum acies, per scorpionum  
 vulnerati uncatis aculeis, per trivida venetio vernan-  
 bunt ora serpentis; hos maternis expiatos affectibus  
 Ecclesia catholica curat. Cordis ac linguæ sine ruga  
 professa curat, se præstante indemutabilis, indivi-  
 sibilis, increata, creatrix omnium, sempiterna  
 Trinitas curat. Unde precamur vestram clementiam  
 verbis, precamur votis, precamur et mentibus puris,  
 tantorum præmiorum vestram fore gentem partici-  
 pem et aduatum in Christi corpore simul vobis esse  
 consortem. Intolerandum nimis ac detestabile nec  
 ferendum d est, tot copiosis caput virtutibus subli-  
 matum, quamlibet exiguum membra torpentia con-  
 sequantur, illud magis in rebus ipsis agentes incun-  
 ctanter nobis fiduciam fecit, qui catholica viscera  
 tactus, et catholico fonte cerneris esse renatus. De